
— 15837 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149 Poz. 2630, 2631

Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z pó�niejszymi zmianami), przy
czym:

1) wydatki maj¹tkowe gminy okre�la Rada Miejska p.n.:
�Wieloletni Plan Inwestycyjny�,

2) wydatki inwestycyjne finansowane z bud¿etu miasta usta-
la siê w uchwale bud¿etowej,

3) inwestycje, których okres realizacji przekracza jeden rok
bud¿etowy ujmowane s¹ w wykazie stanowi¹cym za³¹cz-
nik do uchwa³y bud¿etowej, zwanym �Wieloletnie progra-
my inwestycyjne�,

§4. Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a realizowane bêd¹ w

sposób okre�lony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.
Prawo energetyczne (Dz.U. Nr 54, poz. 348 z pó�niejszymi
zmianami).

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
NK.I-8. 0911-355/08 z dnia 1 sierpnia 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §5 pkt 2 i 5, §17, i §21 uchwa³y Nr XXII/280/
2008 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska z dnia 24 kwietnia
2008 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenów mieszkanio-
wo - us³ugowych w rejonie ulicy Królowej Jadwigi, W³a-
dys³awa Jagie³³y i Ró¿anej w Pobiedziskach - ze wzglêdu
na istotne naruszenie prawa.

2631

UCHWA£A Nr XXIV/271//2008 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 18 czerwca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu �Cukrowni� w Gnie�nie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, ze zm.), w zwi¹zku z art. 20 ust 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717, ze zm.), Rada Miasta Gniezna uchwala
co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Ustalenia ogólne

§1. 1.Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
terenu �Cukrowni� w Gnie�nie, zwany dalej planem, obejmu-
je obszar, którego granice stanowi¹: ulice Wrzesiñska, Ko-
strzewskiego oraz pas terenu przy linii kolejowej relacji Po-
znañ - Toruñ.

2. Ustalenia niniejszego planu s¹ zgodne z ustaleniami
studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gniezna (Uchwa³a Nr XV/141/2000 Rady
Miasta Gniezna z dnia 11.02.2000 r. i zmiana Nr LIV/588/2006
Rady Miasta Gniezna z dnia 19.10.2006 r.)

§2. Integraln¹ czê�ci¹ planu s¹:

1) rysunek planu w skali 1:1.000 stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do
uchwa³y,

2) rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia uwag, stanowi¹ce
za³¹cznik nr 2 do uchwa³y,

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3 do
uchwa³y.

2. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu s¹
obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) granica obszaru objêtego planem to¿sama z granic¹ strefy
ochrony konserwatorskiej zabytków archeologicznych;

2) granica obszarów wymagaj¹cych rehabilitacji;

3) granica obszarów wymagaj¹cych rekultywacji;

4) granica �cis³ej strefy ochrony konserwatorskiej zespo³u
willi dyrektora wraz z parkiem i budynku administracyjne-
go cukrowni wraz z otoczeniem wpisanego do rejestru
zabytków;

5) granica strefy ochrony konserwatorskiej;

6) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania;

7) nieprzekraczalne linie zabudowy;

8) obiekty wpisane do rejestru zabytków;



— 15838 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

9) obiekty wskazane do ochrony konserwatorskiej poprzez
plan miejscowy;

10) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy;

11) pasy zieleni ochronnej;

12) symbole okre�laj¹ce przeznaczenie terenu;

13) szpalery drzew.

3. Pozosta³e elementy rysunku planu maj¹ charakter
informacyjny.

§3. Nastêpuj¹ce okre�lenia stosowane w uchwale ozna-
czaj¹:

1) maksymalna wysoko�æ budynku � wymiar liczony od
poziomu terenu, do najwy¿ej po³o¿onej krawêdzi dachu
lub punktu zbiegu po³aci dachowych;

2) minimalna wysoko�æ budynku � wymiar liczony od pozio-
mu terenu, do górnej krawêdzi elewacji frontowej, gzymsu
lub attyki;

3) nieprzekraczalna linia zabudowy � linia ograniczaj¹ca te-
ren, na którym dopuszcza siê wznoszenie budynków oraz
okre�lonych w ustaleniach planu rodzajów budowli na-
ziemnych nie bêd¹cych liniami przesy³owymi i sieciami
uzbrojenia terenu;

4) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy � linia wyznaczona na ry-
sunku planu, okre�laj¹ca usytuowanie zewnêtrznej �ciany
budynku lub budowli, z mo¿liwo�ci¹ cofniêcia przed b¹d�
wysuniêcia poza ni¹, takich elementów jak: balkony, wy-
kusze, gzymsy, okapy, zadaszenia nad wej�ciami i innych
podobnych w rzucie i przekroju;

5) przeznaczenie terenu � forma zagospodarowania lub dzia-
³alno�ci, które jako jedyne dopuszczone s¹ w danym
terenie

6) przeznaczenie podstawowe terenu � forma zagospodaro-
wania lub dzia³alno�ci dopuszczona w danym terenie z
mo¿liwo�ci¹ wprowadzenia w nim ustalonego przeznacze-
nia uzupe³niaj¹cego;

7) przeznaczenie uzupe³niaj¹ce terenu � forma zagospodaro-
wania lub dzia³alno�ci, które uzupe³niaj¹ lub wzbogacaj¹
przeznaczenie podstawowe w sposób okre�lony w ustale-
niach planu;

8) staranne wyeksponowanie obiektu � wymóg takiego usy-
tuowania zabudowy, obiektu aby najbardziej reprezenta-
cyjne czê�ci by³y dobrze widoczne z okre�lonego miejsca;

9) szczególne wymagania architektoniczne � wymóg wyso-
kiego poziomu estetycznego nak³adany na planowany
obiekt poprzez szczególne ukszta³towanie jego formy oraz
stosowanie w elewacjach wysokiej jako�ci materia³ów
budowlanych;

10) teren � czê�æ obszaru objêtego planem, wyznaczona na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi i oznaczona sym-
bolem;

11) uchwa³a � niniejsza uchwa³a;

12) urz¹dzenia towarzysz¹ce obiektom budowlanym � urz¹-
dzenia techniczne zapewniaj¹ce mo¿liwo�æ u¿ytkowania

obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem, jak przy³¹cza,
obiekty infrastruktury technicznej, urz¹dzenia instalacyj-
ne, przejazdy, ogrodzenia, place postojowe, place pod
�mietniki;

13) podstawowe urz¹dzenia pracowniczego ogrodu dzia³ko-
wego � ogrodzenie, drogi, �cie¿ki, urz¹dzenia nawadnia-
j¹ce, sieæ elektryczna, sanitariaty, budynek administracyj-
ny z czê�ci¹ socjaln¹ i gospodarcz¹, przeznaczone do
zaspokajania wspólnych potrzeb u¿ytkowników dzia³ek, a
tak¿e altany na dzia³kach.

§4. 1.Ustala siê nastêpuj¹ce kategorie przeznaczenia terenu:

1) administracja � dzia³alno�æ instytucji administracji pu-
blicznej, wojska, policji, stra¿y po¿arnej i tym podobne nie
nale¿¹ce do innych kategorii przeznaczenia terenu;

2) apartamenty mieszkalne � mieszkania i pokoje go�cinne
zlokalizowane w budynkach us³ugowych przeznaczone dla
osób zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ na danym terenie;

3) droga wewnêtrzna;

4) edukacja � dzia³alno�æ przedszkoli, szkó³ podstawowych,
gimnazjów, szkó³ �rednich i pomaturalnych, obiekty kszta³-
cenia dodatkowego lub uzupe³niaj¹cego i tym podobne
nie nale¿¹ce do innych kategorii przeznaczenia terenu;

5) finanse � dzia³alno�æ zwi¹zana z po�rednictwem finanso-
wym, dzia³alno�æ banków, domów maklerskich, instytucji
zajmuj¹cych siê obs³ug¹ finansow¹ np. w formie leasingu
czy obs³ugi sprzeda¿y ratalnej, a tak¿e ubezpieczenia i
fundusze emerytalno-rentowe i tym podobne nie nale¿¹ce
do innych kategorii przeznaczenia terenu;

6) gastronomia � dzia³alno�æ restauracji, kawiarni i herba-
ciarni, piwiarni, winiarni, barów, cukierni oraz lodziarni,
wraz z produkcj¹ wyrobów w³asnych, a tak¿e placówek
gastronomiczno�kulturalno�rekreacyjnych, np. klubów
artystycznych, bilardowych i tym podobne nie nale¿¹ce do
innych kategorii przeznaczenia terenu.;

7) handel detaliczny � dzia³alno�æ zwi¹zana ze sprzeda¿¹
detaliczn¹ towarów w obiektach handlowych, w tym sprze-
da¿ pojazdów mechanicznych wraz z towarzysz¹c¹ jej
obs³ug¹ serwisow¹, z wy³¹czeniem sprzeda¿y detalicznej
paliw;

8) handel hurtowy � dzia³alno�æ zwi¹zana ze sprzeda¿¹ hur-
tow¹ towarów;

9) kultura � dzia³alno�æ teatrów, kin, sal koncertowych, mu-
zeów, galerii sztuki, sal wystawowych, pracowni artystycz-
nych, bibliotek, mediatek, wypo¿yczalni filmów, czytelni,
klubów profesjonalnych, np. muzycznych, literackich, ka-
baretów, oraz innych instytucji o charakterze spo³eczno�
kulturalnym nie nale¿¹cych do innych kategorii przezna-
czenia terenu; 

10) linie kolejowe w¹skotorowe;

11) las;

12) obs³uga firm � dzia³alno�æ zwi¹zana z prowadzeniem
interesów: doradztwo prawne, rachunkowo�æ, ksiêgowo�æ,
doradztwo, badanie rynku i opinii publicznej, po�rednic-
two, dostarczanie informacji, sporz¹dzanie opracowañ,

Poz. 2631



— 15839 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

t³umaczenia, reklama, informatyka, internetowe dzia³ania
marketingowe, punkty obs³ugi klienta i biura organizacji,
dzia³alno�æ zwi¹zana z obs³ug¹ nieruchomo�ci, wynajêcie
specjalistów, przedsiêbiorstw obs³uguj¹cych firmy, agen-
cje ochrony oraz us³ugi rzeczowe np. fotografowanie,
poligrafia, plakatowanie, urz¹dzanie wystaw, itp., a tak¿e
us³ugi drobne np. gabinety lekarskie i kosmetyczne, fry-
zjerstwo, poprawa kondycji fizycznej, szewc i tym podob-
ne nie nale¿¹ce do innych kategorii przeznaczenia terenu;

13) produkcja i budownictwo � dzia³alno�æ przedsiêbiorstw i
zak³adów produkcyjnych, firm budowlanych � z zastrze¿e-
niem §5. pkt 1);

14) targi � dzia³alno�æ obiektów wystawienniczo�targowych;

15) turystyka � dzia³alno�æ biur i agencji turystycznych, biur
podró¿y, hoteli, moteli, domów wycieczkowych, schronisk
m³odzie¿owych, a tak¿e us³ugi przewodnickie, informacja
turystyczna i tym podobne nie nale¿¹ce do innych kate-
gorii przeznaczenia terenu;

16) wypoczynek � dzia³alno�æ sportowa, rekreacyjna i rozryw-
kowa, prowadzona w obiektach, wypo¿yczalnie sprzêtu
sportowego, a tak¿e parki rozrywki, terenowe urz¹dzenia
sportowe, tereny zieleni przeznaczone na cele wypoczyn-
kowe, zdrowotne i estetyczne;

17) transport � dzia³alno�æ zwi¹zana z przewozem, magazyno-
waniem, importem i eksportem ró¿norodnych materia³ów
produktów, wynajem sprzêtu i maszyn ogólnego i specjal-
nego przeznaczenia np. �rodków transportu, maszyn bu-
dowlanych, rolniczych, przemys³owych itp., obs³uga i
naprawa pojazdów mechanicznych w tym: warsztaty sa-
mochodowe, myjnie samochodowe a tak¿e dzia³alno�æ
firm pocztowych i telekomunikacyjnych;

18) nauka � dzia³alno�æ szkó³ wy¿szych, instytucji naukowo �
badawczych, dzia³alno�æ projektowo � wdro¿eniowa w
tym laboratoria, obserwatoria, stacje meteorologiczne wraz
z obiektami towarzysz¹cymi i tym podobne nie nale¿¹ce
do innych kategorii przeznaczenia terenu;

19) obiekty kongresowe i konferencyjne � obiekty kongreso-
we i konferencyjne wraz z obiektami towarzysz¹cymi;

20) obiekty imprez plenerowych � obiekty przystosowane do
organizowania imprez poza budynkami, w tym amfiteatry,
wraz z obiektami towarzysz¹cymi;

21) s³u¿ba zdrowia � dzia³alno�æ zwi¹zana z opiek¹ zdrowotn¹
i opiek¹ spo³eczn¹, w tym dzia³alno�æ szpitali, przychodni,
poradni lekarskich, a tak¿e instytucji i placówek opieki
spo³ecznej, np. domów pomocy spo³ecznej, domów dziec-
ka, pogotowia opiekuñczego itp. oraz stacji sanitarno -
epidemiologicznych, stacji ratownictwa medycznego, ap-
tek i tym podobne nie nale¿¹ce do innych kategorii
przeznaczenia terenu,

22) sprzeda¿ detaliczna paliw;

23) ulice;

24) uprawy polowe i szklarniowe;

25) ci¹gi pieszo-jezdne � pasy drogowe przeznaczone do
ruchu pojazdów i ruchu pieszych, bez wyodrêbnionej
jezdni i chodników;

26) zieleñ urz¹dzona;

27) zieleñ parkowa;

28) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;

29) zabudowa zamieszkiwania zbiorowego � obiekty czasowe-
go zamieszkiwania uczniów, studentów i pracowników, w
tym internaty, bursy, domy studenckie i asystenckie, wraz
z obiektami towarzysz¹cymi, a tak¿e obiekty do nich podob-
ne, nie nale¿¹ce do innej kategorii przeznaczenia terenu;

30) wody powierzchniowe � rozumie siê przez to zbiorniki i
cieki wodne.

2. Na ka¿dym terenie dopuszcza siê zieleñ, obiekty ma³ej
architektury i urz¹dzenia budowlane towarzysz¹ce katego-
riom przeznaczenia dopuszczonym na tym terenie.

§5. Na obszarze objêtym planem obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce
ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego:

1) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co od-
dzia³ywaæ na �rodowisko, które obligatoryjnie wymagaj¹
sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu na �rodowisko oraz
takich jak: zak³ady odzysku, unieszkodliwiania odpadów i
instalacji do produkcji betonu;

2) zakaz odprowadzania nie oczyszczonych �cieków byto-
wych, komunalnych, przemys³owych i opadowych do wód
powierzchniowych, gruntu i wód gruntowych;

3) dopuszcza siê zagospodarowanie wód opadowych na
terenie dzia³ki poprzez: drenarz, studnie ch³onne itp.;

4) przeprowadzenie badañ geotechnicznych przed budow¹
dróg oraz posadowieniem budynków dla terenów po
Cukrowni: U/US7, U/US8, P9, P10, P11, P/U12a, P/U12b, P/
U13 i ZR21;

5) wyznaczenie standardów akustycznych, okre�lonych prze-
pisami szczególnymi, dla terenów oznaczonych symbola-
mi: MW/U1, MW/U2, MW/U3, MW/U4 jak dla zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej;

6) przeznaczenie terenów niezabudowanych i nieutwardzo-
nych na ró¿ne formy zieleni;

7) wyznacza siê granice obszaru obejmuj¹cego tereny: U/
US7, U/US8, P9, P10, P11, P/U12a, P/U12b, P/U13, ZR21,
WS23, WS24, WS25 i ZR28 w którym obowi¹zuje przepro-
wadzenie rehabilitacji.

§6. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony dziedzictwa
kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej:

1) na obszarze objêtym planem wprowadza siê strefê ochro-
ny konserwatorskiej zabytków archeologicznych;

2) dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego,
w strefie o której mowa w pkt 1), ustala siê obowi¹zek
prowadzenia badañ archeologicznych podczas prac ziem-
nych zwi¹zanych z zagospodarowaniem i zabudowaniem
przedmiotowego terenu. Przed uzyskaniem pozwolenia na
budowê Inwestor winien zleciæ prace archeologiczne ar-
cheologowi lub uprawnionej jednostce archeologicznej i
wspólnie z ni¹ z³o¿yæ do Wielkopolskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków w Poznaniu wniosek na wykony-

Poz. 2631



— 15840 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

wanie prac archeologicznych podczas inwestycji, na które
WWKZ wyda stosowne pozwolenie zgodnie z przepisami
szczególnymi;

3) na obszarze objêtym planem wprowadza siê �cis³¹ strefê
ochrony konserwatorskiej zespo³u willi dyrektora wraz z
parkiem i budynku administracyjnego cukrowni wraz z
otoczeniem na terenach oznaczonych symbolami ZP22,
MW/U1 (w granicach wpisu do rejestru zabytków) i 3KD-
L oraz zespo³u budynków mieszkalnych garbarni na tere-
nach oznaczonych symbolami MW/U3 i MW/U4; wszelkie
prace realizowane w granicach terenów oznaczonych
symbolami ZP22, MW/U1 i 3KD-L oraz w budynkach
znajduj¹cych siê na terenach oznaczonych symbolami
MW/U3 i MW/U4 wymagaj¹ pozwolenia w³a�ciwego miej-
scowo Konserwatora Zabytków;

4) na obszarze objêtym planem wprowadza siê strefê ochro-
ny konserwatorskiej na terenach oznaczonych symbolami
MW/U1 (poza granicami wpisu do rejestru zabytków),
ZD16, KK27, MW/U2, MW/U3, MW/U4, P/U15, P/U14, 1KDW,
U5, U6, P9 i P10; wszelkie prace planowane do realizacji
w wyznaczonych obszarach, w tym przy znajduj¹cych siê
tam¿e budynkach historycznych, wymagaj¹ uzgodnienia z
w³a�ciwym miejscowo Konserwatorem Zabytków za po-
�rednictwem organu administracji architektoniczno-bu-
dowlanej;

5) prace prowadzone w obszarze ZP 22 wymagaj¹ zintegro-
wania z pozosta³¹ czê�ci¹ zabytkowego parku, usytuowa-
nego na terenie przyleg³ym od pó³nocy;

6) w zagospodarowaniu terenów w granicach historycznych
zespo³ów cukrowni i garbarni nale¿y respektowaæ histo-
ryczny uk³ad przestrzenny, w tym powi¹zania zespo³ów z
otoczeniem oraz charakter architektoniczny zabudowy
historycznej;

7) zagospodarowanie terenu oznaczonego symbolem P 10
wymaga odtworzenia historycznego zagospodarowania w
zakresie okre�lonym obowi¹zuj¹cymi liniami zabudowy;
nowe obiekty nie powinny odtwarzaæ architektury histo-
rycznej, lecz we wspó³czesnej formie harmonijnie nawi¹-
zywaæ do charakteru przemys³owego miejsca;

8) w zagospodarowaniu terenów oznaczonych symbolami
MW/U3 i MW/U4 respektowaæ nale¿y historyczn¹ struktu-
rê przestrzenno-architektoniczn¹ istniej¹cego tutaj zabyt-
kowego zespo³u zabudowy, ponadto nowe budynki winny
w zakresie form architektonicznych harmonizowaæ z za-
bytkowym otoczeniem;

9) w zagospodarowaniu terenów oznaczonych symbolami
MW/U1, MW/U2, P/U15, P/U14, U5 nowa zabudowa winna
harmonizowaæ z zabytkowym otoczeniem, ze szczegól-
nym akcentem po³o¿onym na ulicê Wrzesiñsk¹, a w przy-
padku terenów oznaczonych symbolami MW/U2, MW/U3,
MW/U4 i P/U15 tak¿e na ulicê Pstrowskiego;

10) w budynkach wskazywanych do ochrony konserwator-
skiej ochronie podlegaj¹ bry³a, forma dachu, kompozycja
elewacji, historyczny wystrój architektoniczny elewacji, a
tak¿e historyczne elementy wyposa¿enia i wystroju we-
wnêtrznego, za� w przypadku budynków wpisanych do
rejestru zabytków tak¿e dyspozycja przestrzenna wnêtrz;

11) ochronie konserwatorskiej podlega torowisko Gnie�nieñ-
skiej Kolei Dojazdowej (w¹skotorowej);

12)ochronie konserwatorskiej podlega zieleñ kompono-
wana w formie alei w ci¹gu ulicy Wrzesiñskiej, park
towarzysz¹cy willi dyrektora oraz zieleñ towarzysz¹ca
budynkowi dyrekcji zespo³u cukrowni przy ulicy Wrze-
siñskiej.

§7. 1.Obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce syste-
mu transportowego:

1) dopuszcza siê lokalizacjê dróg wewnêtrznych i ci¹gów
pieszo-rowerowych.

2) lokalizacja miejsc postojowych w granicach dzia³ek po-
szczególnych inwestorów.

2. Obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce parkowa-
nia pojazdów:

1) obowi¹zuj¹ miejsca postojowe dla samochodów osobo-
wych towarzysz¹ce poszczególnym kategoriom przezna-
czenia terenu co najmniej w liczbie ustalonej zgodnie z
nastêpuj¹cymi wska�nikami:

a) dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej � 1,2
miejsca postojowego na mieszkanie,

b) dla zabudowy us³ugowej, w tym handel, finanse, ga-
stronomia i obs³uga firm � 20 miejsc postojowych na
1.000 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) dla obiektów edukacji � 2 miejsca postojowe na 2
oddzia³y dla przedszkoli lub na izbê lekcyjn¹ dla szkó³,

d) dla nauki � 25 miejsc postojowych na 100 stanowisk
pracy,

e) dla obiektów kongresowych i konferencyjnych � 25
miejsc postojowych 1.000 m2 powierzchni u¿ytkowej;

f) dla obiektów s³u¿by zdrowia � 10 miejsc postojowych
na 1.000 m2 powierzchni u¿ytkowej,

g) dla obiektów kultury oraz sportu i rekreacji � 10 miejsc
postojowych na 100 miejsc u¿ytkowych,

h) dla obiektów turystyki � 20 miejsc postojowych na 100
miejsc noclegowych,

i) dla galerii i obiektów wystawowych � 10 miejsc posto-
jowych na 100 zwiedzaj¹cych lub 5 stanowisk na 1.000
m2 powierzchni u¿ytkowej,

j) dla transportu � 15 miejsc postojowych na 1.000 m2

powierzchni u¿ytkowej,

k) dla obiektów produkcyjnych � 25 miejsc postojowych
na 1000 m2 powierzchni u¿ytkowej;

2) dopuszcza siê nastêpuj¹ce rodzaje obiektów do parkowa-
nia pojazdów:

a) parkingi wbudowane,

b) parkingi samodzielne wielostanowiskowe otwarte lub
zamkniête,

c) gara¿ indywidualny,

d) parkingi terenowe otwarte,

Poz. 2631



— 15841 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

e) parkingi dla rowerów,

o ile ustalenia dla terenów nie stanowi¹ inaczej.

3. Obowi¹zuj¹ minimalne odleg³o�ci od krawêdzi jezdni
drogi krajowej nr 15 dla obiektów budowlanych:

1) przeznaczonych na pobyt ludzi:

a) jednokondygnacyjnych � 30 m;

b) wielokondygnacyjnych � 40 m;

2) nie przeznaczonych na pobyt ludzi � 25 m.

§8. 1.Ustala siê ogólne zasady uzbrojenia terenów w
infrastrukturê techniczn¹:

1) sieci uzbrojenia technicznego terenu nale¿y prowadziæ w
obrêbie linii rozgraniczaj¹cych pasów drogowych;

2) projektowany uk³ad poszczególnych sieci uzbrojenia tech-
nicznego nale¿y sytuowaæ równolegle w stosunku do
istniej¹cych i planowanych linii rozgraniczaj¹cych pasów
drogowych;

3) odstêpstwa od zasady, o której mowa w pkt 1 i 2 dopusz-
cza siê w przypadku, gdy nie ma technicznej mo¿liwo�ci
realizacji tych ustaleñ;

4) dopuszcza siê realizacjê urz¹dzeñ technicznych uzbrojenia
jako towarzysz¹cych inwestycjom na terenach w³asnych
inwestorów, pod warunkiem zgodno�ci z ustaleniami, o
których mowa w rozdziale 2;

5) realizacja kompleksowego uzbrojenia technicznego w ra-
mach budowy uk³adu komunikacyjnego;

6) demonta¿ wszystkich nieczynnych istniej¹cych sieci uzbro-
jenia technicznego wraz z modernizacj¹, przebudow¹ lub
budow¹ uk³adu komunikacyjnego;

7) przebudowa istniej¹cych i likwidacja nieczynnych sieci,
koliduj¹cych z planowanym zainwestowaniem.

2. W zakresie zaopatrzenia w wodê ustala siê � zaopa-
trzenie w wodê dla celów bytowych, us³ugowo-produkcyj-
nych oraz ochrony przeciwpo¿arowej z ogólnodostêpnej sieci
wodoci¹gowej.

3. W zakresie odprowadzenia �cieków ustala siê � od-
prowadzenie do sieci kanalizacji sanitarnej.

4. W zakresie odprowadzenia wód opadowych ustala
siê:

1) odprowadzenie wód opadowych po ich podczyszczeniu
do istniej¹cych zbiorników wód powierzchniowych lub
sieci kanalizacji deszczowej;

2) usuniêcie z wód opadowych substancji ropopochodnych
i innych zwi¹zków chemicznych oraz zawiesin, przed ich
wprowadzeniem do kanalizacji deszczowej lub do odbior-
nika, na terenie w³asnym inwestora;

3) zakaz odprowadzania �cieków opadowych do istniej¹cej
kanalizacji ogólnosp³awnej;

4) utwardzenie i skanalizowanie terenów, na których mo¿e
doj�æ do zanieczyszczenia substancjami, o których mowa
w pkt 2.

5. W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala siê � dostawê z
rozdzielczej sieci gazowej.

6. W zakresie zaopatrzenia w energie elektryczn¹ ustala
siê:

1) dostawê energii elektrycznej z sieci �redniego i niskiego
napiêcia;

2) rozbudowê i budowê nowych kablowych linii elektroener-
getycznych �redniego i niskiego napiêcia wraz z budow¹
stacji transformatorowych, wykonanych w zale¿no�ci od
sposobu zagospodarowania terenów jako wbudowane
lub obiekty wolnostoj¹ce na wydzielonych dzia³kach lub
na terenie w³asnym inwestora z zapewnieniem dogodne-
go do nich dojazdu;

3) powi¹zanie linii elektroenergetycznych, o których mowa w
pkt 2 z istniej¹c¹ sieci¹ �redniego i niskiego napiêcia.

7. W zakresie zaopatrzenia w ciep³o ustala siê:

1) jako podstawowe zaopatrzenie w energiê ciepln¹ � z sieci
ciep³owniczej;

2) zakaz lokalizacji dodatkowych, punktowych emitorów za-
nieczyszczeñ do �rodowiska;

3) dopuszcza siê realizacjê lokalnych �róde³ ciep³a wykorzy-
stuj¹cych odnawialne �ród³a energii;

4) likwidacjê lub modernizacjê lokalnych kot³owni o wyso-
kim stopniu emisji zanieczyszczeñ, poprzez zmianê czyn-
nika grzewczego oraz stosowanie urz¹dzeñ grzewczych o
wysokiej sprawno�ci.

8. W zakresie gromadzenia i usuwania odpadów obo-
wi¹zuj¹ zasady okre�lone w przepisach szczególnych i aktach
prawa miejscowego.

9. W zakresie us³ug telekomunikacyjnych ustala siê:

1) przy³¹czenie do sieci telefonicznej;

2) lokalizowanie sieci telekomunikacyjnych we wspólnych
kana³ach zbiorczych w porozumieniu ze wszystkimi ope-
ratorami sieci;

3) zakaz lokalizacji stacji przeka�nikowych radiotelekomuni-
kacyjnych na terenach zabudowy mieszkaniowej.

§9. Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym ustala siê wysoko�æ stawki procentowej, o której mowa
w art. 36 ust. 4 tej ustawy, na 30%.

ROZDZIA£ II

Ustalenia dla terenów

§10. 1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej i zabudowy us³ugowej, oznaczonego na rysunku planu
symbolem MW/U1, dopuszcza siê nastêpuj¹ce przeznaczenia:

1) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;

2) zabudowa us³ugowa jako nastêpuj¹ce kategorie przezna-
czenia terenu:

Poz. 2631



— 15842 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

a) finanse;

b) gastronomia;

c) handel detaliczny o powierzchni sprzedaýy do 500 m²,
w formie us³ug wbudowanych na pierwszej kondygna-
cji budynku mieszkalnego wielorodzinnego, z wy³¹cze-
niem budynków wskazywanych do ochrony konserwa-
torskiej;

d) kultura.

e) obs³uga firm;

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyznaczona jak na rysunku
planu;

2) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

3) minimalna wysoko�æ zabudowy 6 m, z zastrze¿eniem pkt 4;

4) minimalna wysoko�æ zabudowy nie dotyczy istniej¹cych
budynków;

5) maksymalna wysoko�æ zabudowy 12 m;

6) dachy strome o k¹cie nachylenia po³aci od 30º do 45º;

7) niezale¿ne wej�cia do czê�ci mieszkalnych i us³ugowych;

8) szczególne wymagania architektoniczne dla obiektów lo-
kalizowanych na obowi¹zuj¹cej linii zabudowy od strony
terenu 3KD-L;

9) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych;

10) zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych budynków gospodarczych;

11) zakaz lokalizacji wielkoformatowych no�ników reklamowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szpalery drzew jak na rysunku planu,

2) zakaz lokalizacji otwartych placów sk³adowych i dostaw-
czych;

3) zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych gara¿y indywidualnych;

4) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 40% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 40% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska budynku wpisanego do rejestru
zabytków, oznaczonego na rysunku planu, zlokalizowane-
go pod adresem ul. Wrzesiñska 28;

2) ochrona konserwatorska budynku i zieleni komponowa-
nej, oznaczonych na rysunku planu, zlokalizowanych pod
adresem ul. Wrzesiñska 28;

3) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce systemu transportowego:

1) obs³uga komunikacyjna od terenu ulicy 3KD-L;

2) dopuszcza siê dojazd od ul. Wrzesiñskiej za zgod¹ i na
warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê drogi i zarz¹dzaj¹-
cego ruchem.

§11. 1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej i zabudowy us³ugowej, oznaczonego na rysunku planu
symbolem MW/U2, dopuszcza siê nastêpuj¹ce przeznaczenia:

1) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;

2) zabudowa us³ugowa jako nastêpuj¹ce kategorie przezna-
czenia terenu:

a) finanse;

b) handel detaliczny w obiektach o powierzchni sprzeda³y
do 1.000 m², z wy³¹czeniem budynku wskazywanego
do ochrony konserwatorskiej,

c) obs³uga firm.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyznaczona jak na rysunku
planu;

2) suma d³ugo�ci zabudowy na obowi¹zuj¹cej linii zabudowy
co najmniej 80% d³ugo�ci tej linii, w granicach dzia³ki lub
dzia³ek, na których jest sytuowana;

3) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

4) minimalna wysoko�æ zabudowy 6 m;

5) maksymalna wysoko�æ zabudowy 12 m;

6) dachy strome o k¹cie nachylenia po³aci od 35o do 45o;

7) zakaz lokalizacji przeznaczenia, o którym mowa w ust 1 pkt
1 na pierwszej kondygnacji naziemnej od strony ul. Wrze-
siñskiej;

8) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych;

9) zakaz lokalizacji wolno stoj¹cych budynków gospodar-
czych;

10) zakaz lokalizacji wielkoformatowych no�ników reklamo-
wych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szpaler drzew jak na rysunku planu;

2) pas zieleni ochronnej jak na rysunku planu;

3) zakaz lokalizacji otwartych placów sk³adowych i dostaw-
czych;

Poz. 2631



— 15843 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

4) zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych gara¿y indywidualnych;

5) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 40% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 40% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska budynku, oznaczonego na rysun-
ku planu, zlokalizowanego pod adresem ul. Pstrowskiego
14;

2) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego � obs³uga ko-
munikacyjna od terenu ulicy 2KD-D.

§12. 1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej i zabudowy us³ugowej, oznaczonego na rysunku planu
symbolem MW/U3, dopuszcza siê nastêpuj¹ce przeznaczenia:

1) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;

2) zabudowa zamieszkiwania zbiorowego;

3) zabudowa us³ugowa jako nastêpuj¹ce kategorie przezna-
czenia terenu:

a) finanse,

b) handel detaliczny o powierzchni sprzeda³y do 500 m²
jako us³ugi wbudowane w parterze, z wy³¹czeniem
budynku wskazywanego do ochrony konserwatorskiej;

c) obs³uga firm,

d) nauka,

e) kultura,

f) gastronomia.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyznaczona jak na rysunku
planu;

2) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

3) minimalna wysoko�æ zabudowy 6 m;

4) maksymalna wysoko�æ zabudowy 12 m;

5) dachy strome o k¹cie nachylenia po³aci od 35o do 45o;

6) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych;

7) zakaz lokalizacji wolno stoj¹cych budynków gospodar-
czych;

8) zakaz lokalizacji wielkoformatowych no�ników reklamowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
nastêpuj¹ce ustalenie dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) zakaz lokalizacji otwartych placów sk³adowych i dostaw-
czych;

2) zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych gara¿y indywidualnych;

3) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 40% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 40% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska budynku wpisanego do rejestru
zabytków, oznaczonego na rysunku planu, zlokalizowane-
go pod adresem ul. Pstrowskiego 13;

2) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego � obs³uga ko-
munikacyjna od terenów ulicy 2KD-D i drogi 1KDW.

§13. 1. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej i zabudowy us³ugowej oznaczonego na rysunku planu
symbolem MW/U4 dopuszcza siê nastêpuj¹ce przeznaczenia:

1) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;

2) zabudowa zamieszkiwania zbiorowego;

3) zabudowa us³ugowa jako nastêpuj¹ce kategorie przezna-
czenia terenu:

a) finanse,

b) handel detaliczny o powierzchni sprzeda¿y do 500 m²
jako us³ugi wbudowane w parterze, z wy³¹czeniem
budynku wskazywanego do ochrony konserwatorskiej,

c) obs³uga firm,

d) nauka,

e) kultura,

f) gastronomia.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyznaczona jak na rysunku
planu;

2) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

3) minimalna wysoko�æ zabudowy 6 m;

Poz. 2631



— 15844 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

4) maksymalna wysoko�æ zabudowy 12 m;

5) dachy strome o k¹cie nachylenia po³aci od 35o do 45o;

6) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych;

7) zakaz lokalizacji wolno stoj¹cych budynków gospodar-
czych;

8) zakaz lokalizacji wielkoformatowych no�ników reklamo-
wych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) zakaz lokalizacji otwartych placów sk³adowych i dostawczych;

2) zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych gara¿y indywidualnych;

3) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 40% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 40% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska budynku wpisanego do rejestru
zabytków, oznaczonego na rysunku planu, zlokalizowane-
go pod adresem ul. Pstrowskiego 15,

2) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego � obs³uga ko-
munikacyjna od terenów ulicy 2KD-D i drogi 1KDW.

§14. 1. Dla terenu zabudowy us³ugowej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem U5, dopuszcza siê nastêpuj¹ce
przeznaczenia:

1) finanse;

2) gastronomia;

3) handel detaliczny w obiektach o powierzchni sprzedaýy do
1.000 m2;

4) kultura;

5) obs³uga firm;

6) s³u¿ba zdrowia;

7) turystyka.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyznaczona jak na rysunku
planu;

2) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

3) minimalna wysoko�æ zabudowy 7 m;

4) maksymalna wysoko�æ zabudowy 15 m;

5) dachy strome o k¹cie nachylenia po³aci od 30o do 45o;

6) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych;

7) zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych budynków gospodarczych;

8) zakaz lokalizacji wielkoformatowych no�ników reklamo-
wych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) staranne wyeksponowanie obiektów od strony ul. Wrze-
siñskiej;

2) zastosowanie na elewacji frontowej materia³ów nawi¹zu-
j¹cych form¹ i kolorystyk¹ do elewacji historycznej zabu-
dowy zespo³u koszar przy ul. Wrzesiñskiej;

3) zakaz lokalizacji otwartych placów sk³adowych i dostaw-
czych;

4) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 60% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 20% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej zawarte w §6.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego � obs³uga ko-
munikacyjna od terenu ulicy 1KD-L.

§15. 1. Dla terenu zabudowy us³ugowej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem U6, dopuszcza siê nastêpuj¹ce
przeznaczenia:

1) finanse;

2) gastronomia;

3) kultura;

4) obs³uga firm;

5) s³u¿ba zdrowia;

6) turystyka.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) dla przeznaczenia o których mowa w ust 1 � lokalizacja
wy³¹cznie w istniej¹cym budynku;

2) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych;

3) zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych budynków gospodarczych;

4) zakaz lokalizacji wielkoformatowych no�ników reklamowych.

Poz. 2631



— 15845 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 20% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska budynku oznaczonego na rysun-
ku planu, zlokalizowanego pod adresem ul. Wrzesiñska 58;

2) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego � obs³uga ko-
munikacyjna od terenu ulicy 1KD-L.

§16. 1. Dla terenu zabudowy us³ugowej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem U/US7, dopuszcza siê nastêpuj¹ce
przeznaczenia:

1) podstawowe:

b) administracja,

c) finanse,

d) kultura,

e) nauka,

f) turystyka,

g) wypoczynek.

2) uzupe³niaj¹ce:

a) apartamenty mieszkalne � zlokalizowane powy¿ej kon-
dygnacji parterowej,

b) gastronomia,

c) obs³uga firm,

d) obiekty kongresowe i konferencyjne,

e) s³u¿ba zdrowia � zlokalizowane powy¿ej kondygnacji
parterowej.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

2) maksymalna wysoko�æ zabudowy 10 m;

3) dachy o k¹cie nachylenia po³aci do 45o;

4) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych;

5) zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych budynków gospodarczych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) staranne os³oniêcie otwartych placów dostawczych obiek-
tami kubaturowymi lub pasami zieleni ochronnej w formie
¿ywop³otów.

2) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 50% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce podzia³u nieruchomo�ci:

1) wielko�æ projektowanej do wydzielenia dzia³ki gruntu nie
mniejsza ni¿ 0,4 ha; dopuszcza siê dzia³ki mniejsze pod
warunkiem gdy jest to wydzielona droga wewnêtrzna lub
wydzielona dzia³ka dla urz¹dzeñ towarzysz¹cych obiektom
budowlanym;

2) wydzielona dzia³ka budowlana musi mieæ dostêp do terenu
ulicy oznaczonego na rysunku planu symbolem 2KD-L.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 30% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego � obs³uga ko-
munikacyjna od terenu ulicy 2KD-L.

§17. 1. Dla terenu zabudowy us³ugowej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem U/US8, dopuszcza siê nastêpuj¹ce
przeznaczenia:

1) podstawowe:

a) administracja,

b) finanse,

c) kultura,

d) nauka,

e) turystyka,

f) wypoczynek.

2) uzupe³niaj¹ce:

a) gastronomia,

b) obs³uga firm,

c) obiekty kongresowe i konferencyjne,

d) s³u¿ba zdrowia � zlokalizowana powy¿ej kondygnacji
parterowej.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

2) maksymalna wysoko�æ zabudowy 10 m;

3) dachy o k¹cie nachylenia po³aci do 45o;

4) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych;

5) zakaz lokalizacji wolnostoj¹cych budynków gospodarczych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

Poz. 2631



— 15846 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

1) staranne os³oniêcie otwartych placów dostawczych obiek-
tami kubaturowymi lub pasami zieleni ochronnej w formie
¿ywop³otów;

2) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 50% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce podzia³u nieruchomo�ci:

1) wielko�æ projektowanej do wydzielenia dzia³ki gruntu nie
mniejsza ni¿ 0,4 ha; dopuszcza siê dzia³ki mniejsze pod
warunkiem gdy jest to wydzielona droga wewnêtrzna lub
wydzielona dzia³ka dla urz¹dzeñ towarzysz¹cych obiektom
budowlanym;

2) wydzielona dzia³ka budowlana musi mieæ dostêp do tere-
nu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2KD-L

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �rodowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 30% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego � obs³uga ko-
munikacyjna od terenu ulicy 2KD-L.

§18. 1. Dla terenu obiektów produkcyjnych, sk³adów i
magazynów, oznaczonego na rysunku planu symbolem P9,
dopuszcza siê nastêpuj¹ce przeznaczenia:

1) podstawowe:

1) finanse,

2) nauka,

3) produkcja i budownictwo,

4) targi,

5) transport,

2) uzupe³niaj¹ce:

a) administracja,

b) obs³uga firm,

c) s³u¿ba zdrowia � przeznaczona dla osób zwi¹zanych z
dzia³alno�ci¹ na danym terenie,

d) wypoczynek � przeznaczony dla osób zwi¹zanych z
dzia³alno�ci¹ na danym terenie.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

2) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyznaczona jak na rysunku
planu;

3) maksymalna wysoko�æ 12 m, z zastrze¿eniem pkt 4;

4) maksymalna wysoko�æ dla elementów zwi¹zanych z tech-
nologi¹ budowlan¹ takich jak: maszty, kominy oraz urz¹-
dzeñ towarzysz¹cych obiektom budowlanym 50 m;

5) dachy o k¹cie nachylenia po³aci do 45o;

6) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) pas zieleni ochronnej z zieleni¹ wielopiêtrow¹, w tym
zimozielon¹, o szeroko�ci co najmniej 10 m, jak na rysun-
ku planu;

2) w pasie, o którym mowa w pkt 1, dopuszcza siê lokalizacjê
sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej w wypadku braku
mo¿liwo�ci trasowania lub lokalizacji poza tym pasem;

3) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 60% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹ nastê-
puj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �rodowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 20% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska budynku magazynowego ozna-
czonego na rysunku planu;

2) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego � obs³uga ko-
munikacyjna od terenu ulicy 2KD-L i 3KD-D.

§19. 1. Dla terenu obiektów produkcyjnych, sk³adów i
magazynów, oznaczonego na rysunku planu symbolem P10,
dopuszcza siê nastêpuj¹ce przeznaczenia:

1) podstawowe:

a) finanse,

b) nauka,

c) produkcja i budownictwo,

d) targi,

e) transport,

2) uzupe³niaj¹ce:

a) administracja,

b) obs³uga firm,

c) s³u¿ba zdrowia � przeznaczona dla osób zwi¹zanych z
dzia³alno�ci¹ na danym terenie,

d) wypoczynek � przeznaczony dla osób zwi¹zanych z
dzia³alno�ci¹ na danym terenie.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyznaczona jak na rysunku
planu;

Poz. 2631



— 15847 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

2) suma d³ugo�ci zabudowy na obowi¹zuj¹cej linii zabudowy
co najmniej 80% d³ugo�ci tej linii, w granicach dzia³ki lub
dzia³ek, na których jest sytuowana;

3) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

4) maksymalna wysoko�æ 12 m, z zastrze¿eniem pkt 5;

5) maksymalna wysoko�æ dla elementów zwi¹zanych z tech-
nologi¹ budowlan¹ takich jak: maszty, kominy oraz urz¹-
dzeñ towarzysz¹cych obiektom budowlanym 50 m;

6) dachy o k¹cie nachylenia po³aci do 45o;

7) szczególne wymagania architektoniczne dla obiektów lo-
kalizowanych na obowi¹zuj¹cej linii zabudowy od strony
terenu ZP22, 3KD-L i MW/U1;

8) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) pas zieleni ochronnej z zieleni¹ wielopiêtrow¹, w tym
zimozielon¹, o szeroko�ci co najmniej 10 m, jak na rysun-
ku planu;

2) w pasie, o którym mowa w pkt 1, dopuszcza siê lokalizacjê
sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej w wypadku
braku mo¿liwo�ci trasowania lub lokalizacji poza tym
pasem;

3) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 60% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 20% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej wymienione w §6.

7. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego � obs³uga ko-
munikacyjna od terenu ulicy 2KD-L.

§20. 1. Dla terenu obiektów produkcyjnych, sk³adów i
magazynów, oznaczonego na rysunku planu symbolem P11,
dopuszcza siê nastêpuj¹ce przeznaczenia:

1) podstawowe:

a) finanse,

b) nauka,

c) produkcja i budownictwo,

d) targi,

e) transport.

2) uzupe³niaj¹ce:

a) administracja,

b) obs³uga firm,

c) s³u¿ba zdrowia � przeznaczona dla osób zwi¹zanych z
dzia³alno�ci¹ na danym terenie,

d) wypoczynek � przeznaczony dla osób zwi¹zanych z
dzia³alno�ci¹ na danym terenie.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyznaczona jak na rysunku
planu;

2) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

3) maksymalna wysoko�æ 12 m, z zastrze¿eniem pkt 4;

4) maksymalna wysoko�æ dla elementów zwi¹zanych z tech-
nologi¹ budowlan¹ takich jak: maszty, kominy oraz urz¹-
dzeñ towarzysz¹cych obiektom budowlanym 50 m;

5) dachy o k¹cie nachylenia po³aci do 45o;

6) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szpaler drzew jak na rysunku planu;

2) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 60% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 20% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego � obs³uga ko-
munikacyjna od terenów ulic 1KD-L i 2KD-L.

§21. 1. Dla terenów obiektów produkcyjnych, sk³adów,
magazynów i zabudowy us³ugowej, oznaczonych na rysunku
planu symbolami P/U12a i P/U12b, dopuszcza siê nastêpuj¹ce
przeznaczenia:

1) podstawowe:

a) administracja,

b) finanse,

c) handel detaliczny w obiektach o powierzchni sprzeda-
¿y do 1000 m2,

d) nauka,

e) produkcja i budownictwo,

f) sprzeda¿ detaliczna paliw,

g) targi,

h) transport;

2) uzupe³niaj¹ce:

Poz. 2631



— 15848 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

a) gastronomia,

b) handel hurtowy nie wymagaj¹cy otwartych placów
sk³adowych,

c) obs³uga firm.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

2) maksymalna wysoko�æ 12 m, z zastrze¿eniem pkt 3;

3) maksymalna wysoko�æ dla elementów zwi¹zanych z tech-
nologi¹ budowlan¹ takich jak: maszty, kominy oraz urz¹-
dzeñ towarzysz¹cych obiektom budowlanym 50 m;

4) dachy o k¹cie nachylenia po³aci do 45º;

5) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) pas zieleni ochronnej z zieleni¹ wielopiêtrow¹, w tym
zimozielon¹, o szeroko�ci co najmniej 10 m, jak na rysun-
ku planu;

2) w pasie, o którym mowa w pkt 1, dopuszcza siê lokalizacjê
sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej w wypadku
braku mo¿liwo�ci trasowania lub lokalizacji poza tym
pasem;

3) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 60% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 20% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
ustalenia dotycz¹ce obs³ugi komunikacyjnej:

1) dla terenu P/U12a od terenów ulic 1KD-L i 1KD-D;

2) dla terenu P/U12b od terenu ulicy 1KD-L.

§22. 1. Dla terenu obiektów produkcyjnych, sk³adów,
magazynów i zabudowy us³ugowej, oznaczonego na rysunku
planu symbolem P/U13, dopuszcza siê nastêpuj¹ce przezna-
czenia:

1) podstawowe:

a) administracja,

b) finanse,

c) handel detaliczny w obiektach o powierzchni sprzeda-
¿y do 1.000 m2,

d) nauka,

e) produkcja i budownictwo,

f) sprzeda¿ detaliczna paliw,

g) targi,

h) transport;

2) uzupe³niaj¹ce:

a) gastronomia,

b) handel hurtowy nie wymagaj¹cy otwartych placów
sk³adowych,

c) obs³uga firm.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

2) obowi¹zuj¹ minimalne odleg³o�ci od krawêdzi jezdni dro-
gi krajowej nr 15 dla obiektów budowlanych, okre�lone w
§7 ust. 3;

3) maksymalna wysoko�æ 15 m, z zastrze¿eniem pkt 4;

4) maksymalna wysoko�æ dla elementów zwi¹zanych z tech-
nologi¹ budowlan¹ takich jak: maszty, kominy oraz urz¹-
dzeñ towarzysz¹cych obiektom budowlanym 50 m;

5) dachy o k¹cie nachylenia po³aci do 45o;

6) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) pas zieleni ochronnej z zieleni¹ wielopiêtrow¹, w tym
zimozielon¹, o szeroko�ci co najmniej 10 m, jak na rysun-
ku planu;

2) w pasie, o którym mowa w pkt 1, dopuszcza siê lokalizacjê
sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej w wypadku
braku mo¿liwo�ci trasowania lub lokalizacji poza tym
pasem;

3) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 60% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5,

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 20% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce systemu transportowego:

1) obs³uga komunikacyjna:

a) dla przeznaczenia o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. f
� wy³¹cznie od terenu ulicy 1KD-L,

b) dla pozosta³ych przeznaczeñ � od terenów ulic 1KD-L
i 1KD-D;

2) obowi¹zek uzgodnienia z administratorem drogi krajowej
nr 15 przebudowy w³¹czenia terenu ulicy 1KD-L do ulicy
1KD-G.

Poz. 2631



— 15849 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

§23. 1. Dla terenu obiektów produkcyjnych, sk³adów, ma-
gazynów i zabudowy us³ugowej, oznaczonego na rysunku planu
symbolem P/U14, dopuszcza siê nastêpuj¹ce przeznaczenia:

1) podstawowe:

a) administracja,

b) finanse,

c) handel detaliczny w obiektach o powierzchni sprzeda-
¿y do 1000 m2,

d) nauka,

e) produkcja i budownictwo,

f) targi,

g) transport,

2) uzupe³niaj¹ce:

a) gastronomia,

b) handel hurtowy nie wymagaj¹cy otwartych placów
sk³adowych,

c) obs³uga firm,

d) turystyka.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyznaczona jak na rysunku
planu;

2) maksymalna wysoko�æ 15 m, z zastrze¿eniem pkt 3;

3) maksymalna wysoko�æ dla elementów zwi¹zanych z tech-
nologi¹ budowlan¹ takich jak: maszty, kominy oraz urz¹-
dzenia towarzysz¹ce obiektom budowlanym 50 m;

4) dachy o k¹cie nachylenia po³aci do 45o;

5) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) pas zieleni ochronnej z zieleni¹ wielopiêtrow¹, w tym
zimozielon¹, o szeroko�ci co najmniej 10 m, jak na rysun-
ku planu;

2) w pasie, o którym mowa w pkt 1, dopuszcza siê lokalizacjê
sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej w wypadku
braku mo¿liwo�ci trasowania lub lokalizacji poza tym
pasem;

3) szpaler drzew jak na rysunku planu,

4) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 60% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 20% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska budynków zespo³u dawnej gar-
barni oznaczonych na rysunku planu, zlokalizowanych pod
adresem ul. Wrzesiñska 56/74;

2) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenia dotycz¹ce systemu transportowego:

1) obs³uga komunikacyjna od terenów ulic 1KD-L, 2KD-D i
1KD-W;

2) dopuszcza siê dojazd od ul. Wrzesiñskiej za zgod¹ i na
warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê drogi i zarz¹dzaj¹-
cego ruchem.

§24. 1. Dla terenu obiektów produkcyjnych, sk³adów,
magazynów i zabudowy us³ugowej, oznaczonego na rysunku
planu symbolem P/U 15, dopuszcza siê nastêpuj¹ce przezna-
czenia:

1) podstawowe

a) administracja,

b) finanse,

c) handel detaliczny w obiektach o powierzchni sprzeda-
¿y do 1000 m2,

d) nauka,

e) produkcja i budownictwo,

f) targi,

g) transport,

2) uzupe³niaj¹ce:

a) gastronomia,

b) handel hurtowy nie wymagaj¹cy otwartych placów
sk³adowych,

c) obs³uga firm,

d) turystyka,

e) kultura.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy:

1) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyznaczona jak na rysunku
planu;

2) nieprzekraczalna linia zabudowy wyznaczona jak na rysun-
ku planu;

3) minimalna wysoko�æ 6 m, z zastrze¿eniem pkt 4;

4) minimalna wysoko�æ nie dotyczy obiektów istniej¹cych;

5) maksymalna wysoko�æ 12 m, z zastrze¿eniem pkt 6;

6) maksymalna wysoko�æ dla elementów zwi¹zanych z tech-
nologi¹ budowlan¹ takich jak: maszty, kominy oraz urz¹-
dzenia towarzysz¹ce obiektom budowlanym 50 m;

Poz. 2631



— 15850 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

7) dachy o k¹cie nachylenia po³aci do 45o;

8) staranne wyeksponowanie obiektów od strony ul. Wrze-
siñskiej;

9) zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) pas zieleni ochronnej z zieleni¹ wielopiêtrow¹, w tym
zimozielon¹, o szeroko�ci co najmniej 10 m, jak na rysun-
ku planu;

2) w pasie, o którym mowa w pkt 1, dopuszcza siê lokalizacjê
sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej w wypadku
braku mo¿liwo�ci trasowania lub lokalizacji poza tym
pasem;

3) szpaler drzew jak na rysunku planu;

4) udzia³ powierzchni przeznaczonej pod zabudowê wyzna-
cza siê maksymalnie na 60% w stosunku do powierzchni
dzia³ki lub dzia³ek, na których sytuowany jest obiekt.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej wyznacza siê na
co najmniej 20% w stosunku do powierzchni dzia³ki.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej wymienione w §6.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
nastêpuj¹ce ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego �
obs³uga komunikacyjna od terenów ulic 2KD-D i 1KD-W.

§25. 1. Dla terenu ogrodów dzia³kowych, oznaczonego
na rysunku planu symbolem ZD16, dopuszcza siê przeznacze-
nie � ogrody dzia³kowe.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy � zakaz lokali-
zacji z wyj¹tkiem podstawowych urz¹dzeñ pracowniczego
ogrodu dzia³kowego.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce zagospodarowania terenu � szpaler drzew
jak na rysunku planu.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �rodowiska �
zakaz lokalizacji punktowych �róde³ emisji zanieczyszczeñ
powietrza.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej wymienione w §6.

6. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce systemu transportowego:

1) obs³uga komunikacyjna od terenu ulicy 2KD-L i poprzez
teren KK27;

2) dopuszcza siê dojazd od ul. Wrzesiñskiej za zgod¹ i na
warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê drogi i zarz¹dzaj¹-
cego ruchem;

3) urz¹dzenie miejsc postojowych w formie parkingu tereno-
wego, odkrytego do 30 stanowisk.

§26. 1. Dla terenu ogrodów dzia³kowych, oznaczonego
na rysunku planu symbolem ZD17, dopuszcza siê przeznacze-
nie � ogrody dzia³kowe.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy � zakaz lokali-
zacji z wyj¹tkiem podstawowych urz¹dzeñ pracowniczego
ogrodu dzia³kowego.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) pas zieleni ochronnej z zieleni¹ wielopiêtrow¹, w tym
wysok¹ i zimozielon¹, o szeroko�ci co najmniej 10 m,
wyznaczony jak na rysunku planu;

2) w pasie, o którym mowa w pkt 1, dopuszcza siê lokalizacjê
sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej w wypadku
braku mo¿liwo�ci trasowania lub lokalizacji poza tym
pasem.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) zakaz lokalizacji punktowych �róde³ emisji zanieczyszczeñ
powietrza;

2) nakaz wykonania obudowy biologicznej Strugi Gnie�nieñ-
skiej.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce systemu transportowego:

1) obs³uga komunikacyjna od terenów ulic 1KD-L i 1KD-D;

2) urz¹dzenie miejsc postojowych w formie parkingu tereno-
wego odkrytego do 30 stanowisk.

§27. 1. Dla terenu ogrodów dzia³kowych, oznaczonego
na rysunku planu symbolem ZD18, dopuszcza siê przeznacze-
nie � ogrody dzia³kowe.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy � zakaz lokali-
zacji z wyj¹tkiem podstawowych urz¹dzeñ pracowniczego
ogrodu dzia³kowego.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce zagospodarowania terenu � szpaler drzew
jak na rysunku planu.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska � zakaz lokalizacji punktowych �róde³ emisji zanie-
czyszczeñ powietrza.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce systemu transportowego:

1) obs³uga komunikacyjna od terenu oznaczonego na rysun-
ku planu symbolem 1KD-PJ;

Poz. 2631



— 15851 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

2) urz¹dzenie miejsc postojowych w formie parkingu tereno-
wego odkrytego do 20 stanowisk.

§28. 1. Dla terenów zieleni le�nej, oznaczonych na rysun-
ku planu symbolem ZL19 i ZL20, dopuszcza siê przeznaczenie
� las.

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy � zakaz lokali-
zacji z wyj¹tkiem s³u¿¹cych gospodarce le�nej.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce zagospodarowania terenu � zalesienie i
zakrzewienie.

§29. 1. Dla terenu zieleni urz¹dzonej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem ZR21, dopuszcza siê nastêpuj¹ce
przeznaczenia:

1) podstawowe: zieleñ urz¹dzona,

2) uzupe³niaj¹ce:

a) gastronomia,

b) obiekty imprez plenerowych,

c) wypoczynek,

d) uprawy polowe i szklarniowe,

e) wody powierzchniowe;

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy i
zagospodarowania terenu:

1) zakaz wznoszenia budynków za wyj¹tkiem przeznaczenia
uzupe³niaj¹cego;

2) dla przeznaczenia uzupe³niaj¹cego, o którym mowa w ust.
1 pkt 2 lit a do c:

a) powierzchnia zabudowy nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 5%
ca³kowitej powierzchni dzia³ki lub dzia³ek, zajmowa-
nych przez przeznaczenie podstawowe;

b) maksymalna wysoko�æ zabudowy 10 m;

3) uprawy polowe i szklarniowe dopuszcza siê wy³¹cznie
poza granic¹ obszaru wymagaj¹cego rehabilitacji, o któ-
rym mowa w §5, pkt 7;

4) lokalizacja obiektów ma³ej architektury;

5) urz¹dzenie boisk, miejsc rekreacyjnych i placów zabaw dla
dzieci;

6) urz¹dzenie tras spacerowych i rowerowych, w tym trasy
³¹cz¹cej teren ci¹gu pieszo-jezdnego 1KDPJ z terenem
ulicy 2KD-L;

7) szpaler drzew w miejscu wyznaczonym na rysunku planu;

8) podwy¿szenie walorów krajobrazowych poprzez kompo-
nowane nasadzenia zieleni z uwzglêdnieniem istniej¹ce-
go, warto�ciowego drzewostanu;

9) lokalizacja sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) przeprowadzenie rekultywacji w kierunku przeznaczenia
pod zieleñ urz¹dzon¹ i rekreacje;

2) dopuszcza siê udro¿nienie przep³ywu przez zbiorniki wod-
ne: WS23, WS24, WS25 i WS26 oraz ich po³¹czenie z
naturalnym systemem wód powierzchniowych.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce systemu transportowego:

1) obs³uga komunikacyjna od terenów oznaczonych na ry-
sunku planu symbolami 1KD-L, 2KD-L;

2) urz¹dzenie miejsc postojowych w formie parkingu tereno-
wego odkrytego do 50 stanowisk.

§30. 1. Dla terenu zieleni parkowej, oznaczonego na ry-
sunku planu symbolem ZP22, dopuszcza siê przeznaczenia:

1) podstawowe � zieleñ parkowa;

2) uzupe³niaj¹ce:

a) gastronomia,

b) obs³uga firm,

c) wypoczynek,

d) handel detaliczny o powierzchni sprzeda¿y do 400 m².

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy i
zagospodarowania terenu:

1) dla przeznaczenia podstawowego:

a) zakaz wznoszenia budynków,

b) komponowane nasadzenia zieleni z podporz¹dkowa-
niem historycznej kompozycji parku,

c) lokalizacja obiektów ma³ej architektury wy³¹cznie o
charakterze parkowym;

2) dla przeznaczenia uzupe³niaj¹cego � lokalizacja wy³¹cznie
w istniej¹cym budynku.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �rodowiska �
ustalenia, o których mowa w §5;

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska zespo³u willi dyrektora cukrowni
wraz z parkiem, oznaczone na rysunku planu, zlokalizowa-
ne pod adresem ul. Wrzesiñska 24/26;

2) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

5. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
nastêpuj¹ce ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego �
obs³uga komunikacyjna od terenu ulicy 3KD-L.

§31. 1. Dla terenów wód powierzchniowych, oznaczo-
nych na rysunku planu symbolami: WS23, WS24, WS25 i
WS26, dopuszcza siê przeznaczenie � wody powierzchniowe.

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy � zakaz lokali-

Poz. 2631



— 15852 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

zacji z wyj¹tkiem urz¹dzeñ hydrotechnicznych zwi¹zanych z
odprowadzaniem wód opadowych oraz pomostów i k³adek
s³u¿¹cych realizacji przeznaczeñ ustalonych dla terenu ZR21.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce zagospodarowania terenu � obowi¹zek
urz¹dzenia zbiornika wodnego.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �ro-
dowiska:

1) ustalenia o których mowa w §5;

2) zakaz odprowadzania wprost do zbiorników wód z na-
wierzchni terenów komunikacyjnych bez oczyszczenia z
substancji ropopochodnych i zawiesin;

3) przeprowadzenie rekultywacji w kierunku przywrócenia
naturalnych funkcji �rodowiskotwórczych oraz wykorzy-
stania zbiorników do celów rekreacyjnych, polegaj¹cej na
usuniêciu betonowego nabrze¿a oraz oczyszczeniu zbior-
ników wodnych w terenach WS23, WS24 i WS25.

§32. 1. Dla terenu komunikacji kolejowej, oznaczonego
na rysunku planu symbolem KK27, dopuszcza siê przeznacze-
nie � linia kolejowa w¹skotorowa.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 5 m;

2) zakaz zabudowy nie zwi¹zanej z lini¹ kolejow¹.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska torowiska Gnie�nieñskiej Kolei
Dojazdowej (w¹skotorowej);

2) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
nastêpuj¹ce ustalenie dotycz¹ce systemu transportowego �
obs³uga komunikacyjna od terenu ulic 2KDL i 3KD-L.

5. Teren, o którym mowa w ust. 1, ustala siê jako obszar
przeznaczony na cele publiczne.

§33. 1. Dla terenu zieleni urz¹dzonej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem ZR28, dopuszcza siê przeznaczenie:

1) podstawowe:

a) zieleñ urz¹dzona,

b) zieleñ parkowa;

2) uzupe³niaj¹ce � wody powierzchniowe;

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce ukszta³towania zabudowy � zakaz lokali-
zacji.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuje
ustalenie dotycz¹ce ochrony i kszta³towania �rodowiska �
obowi¹zuje przeprowadzenie renaturyzacji Strugi Gnie�nieñ-
skiej polegaj¹cej na odkryciu i przywróceniu dawnego prze-

biegu cieku oraz urz¹dzeniu obudowy biologicznej w formie
zadrzewieñ i zakrzewieñ.

§34. 1. Dla terenu ulicy g³ównej, oznaczonego na rysun-
ku planu symbolem 1KD-G, ustala siê przeznaczenie � ulica
klasy g³ównej.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 40 m z lokalnymi
poszerzeniami przy skrzy¿owaniach;

2) obustronne chodniki;

3) �cie¿ka rowerowa;

4) obustronny szpaler drzew.

3. Teren, o którym mowa w ust. 1, ustala siê jako obszar
przeznaczony na cele publiczne.

§35. 1. Dla terenu ulicy lokalnej, oznaczonego na rysun-
ku planu symbolem 1KD-L, dopuszcza siê przeznaczenie �
ulica klasy lokalnej.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych zmienna od 12 m
do 20 m, z lokalnym poszerzeniem jak na rysunku planu;

2) obustronne chodniki;

3) zieleñ przyuliczna w zale¿no�ci od lokalnych uwarunko-
wañ.

3. Teren, o którym mowa w ust. 1, ustala siê jako obszar
przeznaczony na cele publiczne.

§36. 1. Dla terenu ulicy lokalnej, oznaczonego na rysun-
ku planu symbolem 2KD-L, dopuszcza siê przeznaczenie �
ulica klasy lokalnej.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 20 m, z lokalnymi
poszerzeniami jak na rysunku planu;

2) co najmniej jednostronny chodnik;

3) zieleñ przyuliczna w zale¿no�ci od lokalnych uwarunko-
wañ.

3. Teren, o którym mowa w ust. 1, ustala siê jako obszar
przeznaczony na cele publiczne.

§37. 1. Dla terenu ulicy lokalnej, oznaczonego na rysun-
ku planu symbolem 3KD-L, dopuszcza siê przeznaczenie �
ulica klasy lokalnej.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 12 m, z lokalnymi
poszerzeniami jak na rysunku planu.

2) obustronne chodniki;

3) zieleñ przyuliczna w zale¿no�ci od lokalnych uwarunko-
wañ.

Poz. 2631



— 15853 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska dzia³ek wpisanych do rejestru
zabytków, ze wskazanymi do ochrony konserwatorskiej
elementami zieleni komponowanej towarzysz¹cej budyn-
kowi dyrekcji zespo³u cukrowni;

2) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

4. Teren, o którym mowa w ust. 1, ustala siê jako obszar
przeznaczony na cele publiczne.

§38. 1. Dla terenu ulicy dojazdowej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem 1KD-D, dopuszcza siê przeznacze-
nie � ulica klasy dojazdowej.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 15 m;

2) chodniki, zieleñ przyuliczna w zale¿no�ci od lokalnych
uwarunkowañ;

3) ulica zakoñczona placem do zawracania o wymiarach jak
na rysunku planu.

3. Teren, o którym mowa w ust. 1, ustala siê jako obszar
przeznaczony na cele publiczne.

§39. 1. Dla terenu ulicy dojazdowej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem 2KD-D, dopuszcza siê przeznacze-
nie � ulica klasy dojazdowej.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych zmienna od 10 do
12 m;

2) obustronne chodniki;

3) zieleñ przyuliczna w zale¿no�ci od lokalnych uwarunko-
wañ.

3. Teren, o którym mowa w ust. 1, ustala siê jako obszar
przeznaczony na cele publiczne.

§40. 1. Dla terenu ulicy dojazdowej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem 3KD-D, dopuszcza siê przeznacze-
nie � ulica klasy dojazdowej.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 10 m;

2) obustronne chodniki;

3) zieleñ przyuliczna w zale¿no�ci od lokalnych uwarunkowañ.

Poz. 2631

3. Teren, o którym mowa w ust. 1, ustala siê jako obszar
przeznaczony na cele publiczne.

§41. 1. Dla terenu drogi wewnêtrznej, oznaczonego na
rysunku planu symbolem 1KDW, dopuszcza siê przeznaczenie
� droga wewnêtrzna.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) zmienna szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, jak na
rysunku planu;

2) chodniki, zieleñ przyuliczna w zale¿no�ci od lokalnych
uwarunkowañ.

3) droga zakoñczona placami do zawracania o wymiarach jak
na rysunku planu.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1, obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków:

1) ochrona konserwatorska obiektu wartowni nale¿¹cego do
zespo³u dawnej garbarni, oznaczonego na rysunku planu,
zlokalizowanego pod adresem ul. Wrzesiñska 56/74;

2) ustalenia dotycz¹ce zakresu i formy ochrony konserwator-
skiej o których mowa w §6.

§42. 1. Dla terenu komunikacji pieszo-jezdnej, oznaczo-
nego na rysunku planu symbolem 1KDPJ, dopuszcza siê
przeznaczenie � ci¹g pieszo-jezdny.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce ustalenia dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) zmienna szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych, jak na
rysunku planu;

2) dopuszcza siê obs³ugê komunikacyjn¹ terenów przyle-
g³ych w niezbêdnym zakresie.

3. Teren, o którym mowa w ust. 1, ustala siê jako obszar
przeznaczony na cele publiczne.

ROZDZIA£ III

Ustalenia koñcowe

§43. Tereny objête niniejszym opracowaniem zosta³y
przeznaczone na cele nierolnicze we wcze�niejszych planach

§44. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Gniezna.

§45. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jerzy Stachowiak



— 15854 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149 Poz. 2631



— 15855 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXIV/271/2008 r.

Rady Miasta Gniezna
z dnia 18 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA GNIEZNA
W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO WY£O¯ONEGO DO PUBLICZNEGO WGL¥DU PROJEKTU

MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU �CUKROWNI� W GNIE�NIE

Poz. 2631

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miasta Gniezna rozstrzyga, co
nastêpuje:

§1. Uwagi wniesione podczas wy³o¿enia projektu planu
do publicznego wgl¹du w terminie od 26.07.2007 r. do
28.08.2007 r.

1. Uwaga wniesiona przez ITE � Polska Telefonia Cyfrowa
Sp. Z o.o.

Tre�æ uwagi: wnosi siê o zmianê zapisów dotycz¹cych
telefonii komórkowej, tak, aby inwestycje te mog³y byæ
dopuszczone na obszarach us³ugowych, produkcyjnych
i mieszkaniowych w obszarze planu.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w czê�ci doty-
cz¹cej dopuszczenia lokalizacji stacji bazowych na tere-
nach mieszkaniowych.

Uzasadnienie:

Czê�æ uwagi dotycz¹ca lokalizacji ww. inwestycji na pozo-
sta³ych terenach (us³ugowych i produkcyjnych) jest bez-
przedmiotowa, poniewa¿ taka mo¿liwo�æ istnieje i tak zo-
sta³a zapisana w ustaleniach planu. Wnioskuj¹cy b³êdnie
zinterpretowa³ zapis §5 pkt 1 mówi¹cy o tym, ¿e zakazuje
siê lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³y-
waæ na �rodowisko, ale tylko tych, które obligatoryjnie
wymagaj¹ sporz¹dzenia takiego raportu, natomiast zakaz
lokalizacji dotycz¹cy tych, które mog¹ wymagaæ sporz¹dze-
nia raportu, dotyczy jedynie: zak³adów odzysku, unieszko-
dliwiania odpadów i instalacji do produkcji betonu.

2. Uwaga wniesiona przez Gnie�nieñsk¹ Wy¿sz¹ Szko³ê
Humanistyczno-Mened¿ersk¹ �Milenium�.

Tre�æ uwagi: wnosi siê o

1) dok³adne okre�lenie w §6, pkt 2 numerów dzia³ek dla
których obowi¹zkowo nale¿y prowadziæ badania ar-
cheologiczne;

2) przypisanie czê�ci dzia³ek nr 1/38 i 1/18 do terenu P/U
14 i P/U 15 i przeznaczenie ich pod naukê, edukacjê,
kulturê, gastronomiê oraz funkcjê mieszkaln¹ w formie
akademika;

3) dopisanie w §8, ust. 4 pkt 3 �nie dotyczy istniej¹cych
przy³¹czy�;

4) zmiana lub likwidacja zapisu w §23 i §24, ust. 2 pkt 2
dot. kszta³towania linii zabudowy;

5) okre�lenie ¿e zapisy w §23 i §24 ust. 3 pkt 1, 2 i 3, nie
dotycz¹ przeznaczeñ takich jak edukacja, kultura, ga-
stronomia, akademiki;

6) dopisanie w §23 ust. 4 pkt 2: �dla dzia³ki o wiêkszym
zainwestowaniu ni¿ 80% ustala siê powierzchniê bio-
logicznie czynn¹ na 5%�;

7) dopisanie w §24 ust. 2 pkt 4: �minimalna wysoko�æ
6m, dla budynków wolnostoj¹cych nowych�;

8) zmianê w §24 ust. 2 pkt 5, maksymalnej wysoko�ci na
15 m;

9) dopisanie w §40 ust. 1: �za zgod¹ w³a�ciciela terenu
mo¿na dokonaæ czê�ciowej likwidacji drogi wewnêtrz-
nej. Teren po likwidacji przejmuje przeznaczenie dzia-
³ek s¹siednich�;

10) nie wprowadzanie linii zabudowy na dzia³ce nr 1/18, w
p³d. czê�ci terenu P/U 15;

11) nie prowadzenie linii zabudowy po budynku tylko
odsuniecie jej od budynku o 2 m.

Rozstrzygniêcie: uwaga uwzglêdniona w czê�ci dotycz¹cej
punktów: 2, 4, 7 i 11.

Uzasadnienie:

1) brak mo¿liwo�ci wskazania w ustaleniach planu odnie-
sienia do numerów konkretnych dzia³ek ze wzglêdu na
brak delegacji prawnej dla takich ustaleñ w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego;

2) na skutek uwagi z³o¿onej do projektu planu dopisuje
siê w terenach MW/U 3 i MW/U 4 mo¿liwo�æ prowa-
dzenia dzia³alno�ci takich jak nauka, gastronomia,
kultura oraz funkcji mieszkalnej w formie akademika;
dzia³alno�ci te bêd¹ po¿¹danym uzupe³nieniem w�ród
przeznaczeñ do jakich przedmiotowy teren, z uwagi na
s¹siedztwo istniej¹cej szko³y wy¿szej, jest predyspono-
wany; nie uwzglêdnia siê natomiast wprowadzenia
przeznaczenia edukacja, (które to i tak nie realizowa³o-
by g³ównej dzia³alno�ci wnioskuj¹cego, czyli szkolnic-
twa wy¿szego) ze wzglêdu na niekorzystne uwarunko-
wania funkcjonalno-przestrzenne otoczenia � blisko�æ
istniej¹cego zagospodarowania produkcyjno-us³ugo-
wego; w zwi¹zku z powy¿szym, oraz zgodnie ze zmian¹
studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego Gniezna nie uwzglêdnia siê rów-
nie¿ wniosku przypisania czê�ci dzia³ek nr 1/38 i 1/18
do terenów P/U 14 i P/U 15;

3) wniosek o dopisanie w §8, ust. 4 pkt 3 �nie dotyczy
istniej¹cych przy³¹czy� jest bezprzedmiotowy, zgodnie
z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�n. zm.) tereny, których przeznaczenie
plan miejscowy zmienia, mog¹ byæ wykorzystywane w
sposób dotychczasowy, do czasu ich zagospodarowa-



— 15856 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149

nia zgodnie z planem, tak¿e ustalenia okre�lone w
planie, w tym przypadku dotycz¹ce infrastruktury tech-
nicznej, nie skutkuj¹ likwidacj¹ ani zmian¹ istniej¹cych
ju¿ przy³¹czy;

4) na skutek uwagi z³o¿onej do projektu planu w ustaleniach
dla terenów P/U 14 i P/U 15 likwiduje siê zapis mówi¹cy
o tym, ¿e suma d³ugo�ci zabudowy na obowi¹zuj¹cej linii
zabudowy, co najmniej 80% d³ugo�ci tej linii, w granicach
dzia³ki lub dzia³ek, na których jest sytuowana;

5) wprowadzenie zapisów uzale¿niaj¹cych realizacjê pasa
zieleni ochronnej w zale¿no�ci od funkcji dopuszczonej
na danym terenie uznaje siê za nieuzasadnione z uwagi
na podstawowe przeznaczenie jakim jest zabudowa
mieszkaniowa wielorodzinna i zabudowa us³ugowa w
terenach MW/U 3 i MW/U 4; pas zieleni ochronnej
stanowi strefê buforow¹ od wiod¹cej funkcji produk-
cyjno-us³ugowej terenów P/U 14 i P/U 15 bez wzglêdu
na ich dotychczasowe zainwestowanie; ponadto pas
zieleni ochronnej, w formie szpaleru drzew, stanowi
zamkniêcie kompozycyjne historycznego za³o¿enia
urbanistycznego obiektów wpisanych do rejestru za-
bytków przy ul. Pstrowskiego 13 i 15;

6) Prezydent Miasta sporz¹dza projekt miejscowego planu,
zawieraj¹cy czê�æ tekstow¹ i graficzn¹ zgodnie z zapisami
studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gniezna; wska�niki powierzchni biolo-
gicznie czynnej wnioskowane w uwadze, znacz¹co odbie-
gaj¹ od wska�ników zapisanych w studium;

7) na skutek uwagi z³o¿onej do projektu planu, w ustale-
niach dla terenu P/U 15, zmienia siê zapis o minimalnej
wysoko�ci zabudowy dla obiektów istniej¹cych;

8) wnioski konserwatorskie oraz w konsekwencji odpo-
wiednie uzgodnienia ze s³u¿bami konserwatorskimi,
dotycz¹ce wysoko�ci budynków, powoduj¹ takie a nie
inne gabaryty obiektów ustalone w planie;

9) wnioskowany zapis o mo¿liwo�ci likwidacji drogi we-
wnêtrznej stoi w sprzeczno�ci z przyjêtymi w planie
zasadami obs³ugi komunikacyjnej dla terenów P/U 14
i P/U 15 oraz przepisami odrêbnymi;

10) wnioski konserwatorskie oraz w konsekwencji odpo-
wiednie uzgodnienia ze s³u¿bami konserwatorskimi,
dotycz¹ce kszta³towania linii zabudowy, powoduj¹ taki
a nie inny przebieg linii zabudowy ustalony w planie;

11) na skutek z³o¿onej uwagi do projektu planu u�ci�la siê
zapisy definicji obowi¹zuj¹cej linii zabudowy, pozwa-
laj¹ce na cofniêcie przed b¹d� wysuniêcie poza ni¹,
takich elementów obiektu jak: okapy, wykusze, balko-
ny, schody zewnêtrzne itd.

3. Uwaga wniesiona przez W³odzimierza Pe³czyñskiego.

Tre�æ uwagi: przeznaczenie czê�ci nieruchomo�ci znajdu-
j¹cej siê w terenie ZR 21 pod wykorzystanie rolnicze z
mo¿liwo�ci¹ realizacji zabudowy szklarniowej, oraz ewen-
tualne przeznaczenie pod zieleñ pasa o szeroko�ci 10 m
wzd³u¿ zachodniej i po³udniowej strony dzia³ki.

Rozstrzygniêcie: uwaga uwzglêdniona.

Poz. 2631

Uzasadnienie: wprowadzenie wnioskowanego przezna-
czenia tzn. sadów i upraw szklarniowych na przedmioto-
wym obszarze nie rodzi konfliktów przestrzennych z inny-
mi przeznaczeniami zapisanymi w terenie ZR 21.

4. Uwaga wniesiona przez: Jaros³awa Siwkê.

Tre�æ uwagi: wniosek o dopisanie w ustaleniach dla
terenu P/U 14 funkcji us³ug hotelarskich.

Rozstrzygniêcie: uwaga uwzglêdniona.

Uzasadnienie: wprowadzenie wnioskowanego przezna-
czenia jest zgodne z ustaleniami Studium na przedmioto-
wym obszarze i nie rodzi konfliktów przestrzennych z
innymi przeznaczeniami zapisanymi w terenie P/U 14;
bêdzie po¿¹danym uzupe³nieniem szerokiego wachlarza
funkcji us³ugowych, do jakich przedmiotowy teren jest
predysponowany.

5. Uwaga wniesiona przez Gra¿ynê i Zygfryda S³omowiczów.

Tre�æ uwagi: wniosek o dopisanie w §24 przeznaczenia
sprzeda¿ detaliczna paliw Rozstrzygniêcie: uwaga nie-
uwzglêdniona.

Uzasadnienie: przedmiotowy teren s¹siaduje, poprzez uli-
cê 2KD-D, z planowanymi terenami mieszkaniowo-us³ugo-
wymi MW/U 2, które razem z terenami MW/U 3 i MW/U
4, zgodnie ze zmian¹ Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gniezna, bêd¹ stano-
wiæ enklawê zabudowy mieszkaniowej w�ród zabudowy
produkcyjno-us³ugowej; lokalizacja stacji paliw naprze-
ciwko zabudowy mieszkaniowej powodowa³aby konflikty
przestrzenne i wp³ywa³aby niekorzystnie na warunki za-
mieszkiwania; ponadto, w przypadku lokalizacji wniosko-
wanej stacji paliw, obowi¹zuj¹ca linia zabudowy wyzna-
czona wzd³u¿ ul. Pstrowskiego, jako wynik konsultacji i
uzgodnieñ z Konserwatorem Miejskim by³aby nie mo¿liwa
do realizacji ze wzglêdu na gabaryty i uwarunkowania
techniczne tego typu obiektów.

§2. Wprowadzone do projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego terenu �Cukrowni� w Gnie�nie
zmiany, wynikaj¹ce z uwzglêdnienia uwag, nie powoduj¹
istotnych korekt w zakresie ustaleñ planu oraz przyjêtych
zasad przeznaczenia i zagospodarowania terenu. Zmiany te
nie maj¹ równie¿ wp³ywu na przedmiot zebranych do planu
opinii i uzgodnieñ.

§3. Rozstrzygniêcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskie-
go (pismo Nr NK. I � 10.0911 � 321/07 z dnia 12.12.2007 r.)
stwierdzi³o niewa¿no�æ uchwa³y Nr XIII/144/2007 Rady Miasta
Gniezna z dnia 24.10.2007 r. w sprawie uchwalenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenu �Cu-
krowni�. W orzeczeniu stwierdzono istotne naruszenie zasad
sporz¹dzania planu.

§4. Uwagi wniesione podczas wy³o¿enia projektu planu
do publicznego wgl¹du w terminie od 12.02.2008 r. do
12.03.2008 r.

1. Uwaga wniesiona przez Pfeifer & Langen Polska S.A.

Tre�æ uwagi: wnosi siê o zmianê zapisów projektu planu
dla terenu MW/U2 w zakresie:



— 15857 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 149 Poz. 2631

1) zwiêkszenia maksymalnej wysoko�ci zabudowy do 16m,

2) wprowadzenia k¹ta nachylenia po³aci dachów od 10
do 45 stopni.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt 6) ustawy z dnia 27 marca 2003
r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
Nr 80, poz. 717 ze zmianami) w planie miejscowym ustala
siê obowi¹zkowo parametry i wska�niki kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie
zabudowy, gabaryty obiektów i wska�niki intensywno�ci
zabudowy. Parametry dotycz¹ce k¹ta nachylenia po³aci
dachów oraz maksymalnej wysoko�ci obiektów okre�lone
w planie, wynikaj¹ z wniosków konserwatorskich oraz
stosownych, wymaganych ww. ustaw¹ uzgodnieñ ze s³u¿-
bami konserwatorskimi i jako takie nie mog¹ ulec zmianie.

2. Uwaga wniesiona przez Pfeifer & Langen Polska S.A

Tre�æ uwagi: wnosi siê o wprowadzenie w obszarach
oznaczonych symbolami U/US7 i U/US8 przeznaczeñ ta-

kich jak: handel detaliczny, apartamenty mieszkalne, ga-
stronomia, obiekty kongresowe, s³u¿ba zdrowia, itp.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie:

Prezydent Miasta sporz¹dza projekt miejscowego planu,
zawieraj¹cy czê�æ tekstow¹ i graficzn¹ zgodnie z zapisami
studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gniezna. Wprowadzenie w przedmioto-
wych terenach przeznaczenia handel detaliczny jest nie-
zgodne z zapisami studium. W przypadku pozosta³ych
przeznaczeñ takich jak: apartamenty mieszkalne, gastro-
nomia, obiekty kongresowe i s³u¿ba zdrowia uwaga jest
bezprzedmiotowa poniewa¿ s¹ one dopuszczone w pro-
jekcie planu w terenach U/US7 i U/US8.

§5. Wprowadzone do projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego terenu �Cukrowni� w Gnie�nie
zmiany, wynikaj¹ce z uwzglêdnienia uwag, nie powoduj¹
istotnych korekt w zakresie ustaleñ planu oraz przyjêtych
zasad przeznaczenia i zagospodarowania terenu. Zmiany te
nie maj¹ równie¿ wp³ywu na przedmiot zebranych do planu
opinii i uzgodnieñ.

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XXIV/271/2008 r.

Rady Miasta Gniezna
z dnia 18 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA GNIEZNA O SPOSOBIE REALIZACJI, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA ZAPISANYCH

W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU �CUKROWNI� W GNIE�NIE

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miasta Gniezna rozstrzyga co
nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego miasta
Gniezna.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego miasta Gniezna.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy,

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.


